
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 ___________________                                                 №_____________________ 

 

Якутск 

 

О внесении изменений в приказ №804-ОД от 30.08.2023 г. 

«Об установлении размеров стипендии иностранным студентам» 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в приказ от 30.08.2023 г. №804-ОД, изложив пункт №1 

в следующей редакции: «Установить с 01 декабря 2023 года государственную 

академическую стипендию иностранным студентам, обучающимся в Головном 

вузе (в г. Якутске) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в 

пределах квоты вне зависимости от успехов в обучении, в следующих размерах: 

1.1. Бакалавры, специалисты, магистры – 3 343,00 руб.» 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова. 

 

 

Ректор                                                                                                        А.Н. Николаев 

 

       

 


